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Spm. nr. S 4461 

Til fødevareministeren (26/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er ministeren enig i, at situationen er uholdbar, 
når den robusthed i budgettet med hensyn til 
personaleressourcer, der burde være til at vare- 
tage kriser på husdyrsygdomsområdet og føde- 
varesikkerhedsområdet, ikke er til stede, og at 
man derfor ikke kunne imødegå problemerne 
ved Newcastle Disease, idet det således gik ud 
over fødevarekontrollen på virksomhederne?« 

Begrundelse 

Kritikken fra Fødevarekontroludvalget i »Rap- 
port over Fødevaredirektoratets kontrol med fø- 
devarer i 2002« er ikke til at overse. 

Svar (2/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
I forbindelse med det omfattende udbrud af fjer- 
kræsygdommen Newcastle Disease i sommeren 
2002 foretog ministeriet en omprioritering af Fø- 
devaredirektoratets indsats i forhold til, hvad 
der oprindeligt var planlagt. Den nødvendige 
konsekvens af arbejdet med Newcastle Disease 
var en nedjustering af udvalgte dele af tilsyns- 
aktiviteten og en udskydelse af arbejdet med at 
modernisere det veterinære beredskab. 

Da nedjusteringerne af de nævnte tilsyn var 
af midlertidig, kortvarig karakter, mener jeg ik- 
ke, det gik ud over fødevaresikkerheden eller 
det veterinære område. Jeg finder således ikke, 
at situationen er eller har været »uholdbar«. 
Tværtimod synes jeg, at det er rigtigt at håndte- 
re situationer som den omhandlede ved en om- 
prioritering af ressourcerne. Alternativet ville 
være, at betydelige ressourcer var bundet i et 
permanent beredskab, der ikke blev nyttiggjort 
i det daglige arbejde. 

Spm. nr. S 4462 

Til fødevareministeren (26/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vil ministeren give et skøn over, hvor meget der 
mangler på fødevarekontrollens budget for at 

give den fornødne robusthed til at varetage kri- 
ser på husdyr sygdomsområdet?« 

Svar (2/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Større udbrud af husdyrsygdomme vil -  og skal 
-  indebære midlertidige omprioriteringer i Fø- 
devaredirektoratet. Sådan kan direktoratets res- 
sourcer bruges på en effektiv måde i både krise- 
og »fredstid«. 

I regeringens forslag til finanslov indgår bl.a. 
tilførsel af 8 mill. kr. i 2004 til styrkelse af Føde- 
varedirektoratets opgavevaretagelse på fødeva- 
re- og veterinærområdet. 

Det er naturligvis udtryk for, at regeringen 
tillægger det en meget høj prioritet, at der til en- 
hver tid findes de fornødne ressourcer til at sikre 
vores høje niveau for fødevaresikkerhed og ve- 
terinær sikkerhed. 

Spm. nr. S 4507 

Til økonomi- og erhvervsministeren (27/8 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Kan ministeren oplyse, hvem han mener har 
ejendomsretten til de fælles arealer, installatio- 
ner, lokaler, institutionsbygninger m.v., som har 
tilhørt en almen boligafdeling, som er opdelt i 
ejerlejligheder eller selvstændige matrikler med 
henblik på bortsalg af de enkelte lejligheder?« 

Begrundelse 

Regeringen har ikke hidtil kunnet redegøre for 
de ændringer af ejendomsforholdene og besty- 
relsesansvaret, som vil ske i en almen boligaf- 
deling, hvis den udstykkes/udmatrikuleres til 
bortsalg efter regeringens planer om salg af al- 
mene boliger. Det er dybt utilfredsstillende, at 
regeringen efter måneders diskussion endnu 
ikke ved, hvilke ejendoms- og ansvarsforhold 
der vil eksistere i den tidligere boligafdeling. 
Sagen illustreres af Information den 26. august 
2003, hvor det oplyses, at regeringen ikke kan 
kommentere Informations oplysninger om, at 
ingen ved, hvem der vil komme til at eje og der- 
med også påtage sig gældsansvar og bestyrel- 
sesansvar for de børneinstitutioner, som i dag 


